Prasidialbeschluss Nr. 8/2019

Prasidialbeschluss 1/2019 in der Fassung der Beschliisse 2 - 7/2019 wird fur die Zeit
ab dem 01.09.2019 (soweit nicht nachfolgend ausdriicklich ein anderer Zeitpunkt

genannt ist) wie folgt geédndert:

. Kammervorsitz

1. Den Vorsitz der 11. Kammer Ubernimmt hinsichtlich der Endziffer 2

a. Richterin am Sozialgericht Baukmann-Prange in der Zeit vom
01.09.2019 bis zum 11.09.2019 und
b. Richterin am Sozialgericht Wetzel ab dem 12.09.2019.

2. Den Vorsitz der 38. Kammer tbernimmt Richterin Sternberger.

3. Den Vorsitz der 65. Kammer Gbernimmt Richter am Sozialgericht Dr. Wietfeld
ab dem 08.09.2019.

4. Kammer 78 wird neu errichtet. Den Vorsitz Gbernimmt Richterin Fausten.

Il. Bestande in Angelegenheiten der Krankenversicherung (KR)

Kammer 65 gibt samtliche in der Zeit vom 01.11.2018 bis einschlie3lich 31.08.2019
in der Kammer eingegangenen und abgetrennten Streitsachen in Angelegenheiten
der Krankenversicherung, deren Klager oder Antragsteller keine naturlichen

Personen sind (GKG-Verfahren), an Kammer 78 ab.

Von der Bestandsverschiebung werden Verfahren, die am Tage der
Beschlussfassung des Prasidiums bereits geladen waren, nicht erfasst. Verfahren
auf Gewahrung einstweiligen Rechtsschutzes werden nicht abgegeben. SF-

Verfahren und sonstige Nebenentscheidungen, zu denen kein Hauptsacheverfahren



mehr anhangig ist, verbleiben in der bisherigen Kammer. Im Ubrigen gelten

erganzend die allgemeinen

Regelungen

far

Bestandsverschiebungen

(val.

Vorbemerkungen Abschnitt A Prasidialbeschluss 1/2019 und im Ubrigen Abschnitt C

[Allgemeine Hinweise]).

lll. Vertretungsregelung ab dem 01.09.2019
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40
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44

Schdnenborn

Freundlieb

Duesmann

Queil3er

Rommersbach

Firlus

Behler

Dr. Tonner
Baukmann-Prange
Baukmann-Prange (EZ 2 bis
12.09.19 sowie EZ 3-0)
Dr. Jochum (EZ 1)
Wetzel (EZ 2) ab 12.09.19

Stange

Bornheimer
Reif

Dr. Achterrath
Dr. Lund
Dr. Kolmetz
Drifthaus
Groger
Sievert
MeilRner
Wilschewski
Hustert
Besecke
Schmid
Reuter, L.
Vogel
Wittor
Reuter, L.
Brune

Dr. Lund
Giesert
Schorn
Ocken
Eschner
Frank
Sternberger
Spenner
Dr. Lachner
Dr. Unkel
Schrage
Maas
Theymann
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42
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30
24
47
49
16
71
34
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67
73
66
34
52
36
21
37

18

62

57
29
38
31
29
35
19
58
44
14
17
32
67
65
48
43

41
10

Vogel

Schrage

Pohl

Reuter, L.
Besecke

Dr. Seifert
Schuttfort

Dr. Lund

Dr. Schade
Schorn (EZ 2 bis
12.09.19 sowie EZ 3-0)
Baukmann-Prange
(Ez 1 sowie ab
12.09.19 EZ 2)
EZ1-5Lehmann
EZ 6 - 0 Brand

Dr. Seifert

Dr. Sickor

Schorn

Dr. Tonner
Eschner

Meil3ner

Frank

Duesmann
Drifthaus

Queiler

Lehmann
Rommersbach
Bohlken

Wittor
Sternberger

Brune

Wittor

Ocken

Groger

Rehbaum
Theymann

Reif

Dr. Kolmetz

Dr. Lund

Brand

Dr. Wietfeld

Klein

Maas

Firlus

Dr. Unkel
Baukmann-Prange
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20
14
10
42
74
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24
24

52
69
61
63
21
17
32
12
36
53
41
34
44
35
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35
55
37
30

67
18
66
19
40
65
23

62
57

Dr. Seifert

Dr. Seifert

Sievert

Reif
Baukmann-Prange
Schrage

Grashoff

Dr. Seifert
Besecke

Besecke

Duesmann

Dr. Tonner
Dr. Mushoff
Pieper
Hecht
Meil3ner

Dr. Kolmetz
Dr. Lund
Stange
Eschner
Merker

Dr. Unkel
Schorn
Theymann
Ocken
Queilder
Giesert
Ocken
Weis

Frank
Reuter, L.
Rommersbach
Brand
Drifthaus
Dr. Sickor
Groger

Dr. Lachner
Dr. Wietfeld
Hustert
Freundlieb
Lehmann
Bohlken
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80

Pohl

Dr. Unkel

Dr. Seifert
Klein
Schittfort
Behler

Dr. Schumacher
Dr. Tonner
Merker
Henninghaus
Weis

Dr. Becker-Evermann
Bohlken
Rehbaum
Eschner
Wilschewski
Pieper
Lehmann
Hecht

Vogel

Dr. Wietfeld
Dr. Sickor
Brand
Fausten

Dr. Mushoff
Dr. Mushoff
Dr. Schade
Dr. Unkel

Dr. Seifert
Grashoff
Schmid
Eschner

Dr. Lund
Fausten
Schénenborn/Klein/

Dr.Schumacher/ Dr. Lund

20
43

40

49
68
16
60
12
53
69
25
27
17

15
23
13

39
33
55
74
56
77
61
43
63
51
57
17
70
39
80

IV. Ehrenamtliche Richter/innen

Vgl. besondere Anlagen

Sievert

Maas

Freundlieb

Dr. Lachner
Behler
Schuttfort
Fausten

Dr. Lund
Wilschewski
Stange

Merker

Dr. Mushoff
Schmid

Vogel

Dr. Kolmetz
Queiler

Dr. Achterrath
Hustert
Bornheimer
Schoénenborn
Spenner (ab 01.09.19)
Giesert

Weis

Grashoff

Dr. Becker-Evermann
Dr. Lund

Pieper

Maas

Hecht

Dr. Schumacher
Bohlken

Dr. Kolmetz

Dr. Mushoff
Spenner
Schénenborn/Klein/
Dr. Schumacher/
Dr. Lund

54
23

49
48
74
39
73
29
45
58
31
15
53
18
38
71
43
16
23

60
56
51
27
76
25
23
13
68
44
77

80

Henninghaus
Hustert

Firlus
Schittfort

Klein

Grashoff
Spenner

Dr. Seifert
Wittor

Pohl

Rehbaum
Brune

Dr. Achterrath
Merker
Drifthaus
Sternberger

Dr. Schade
Maas

Dr. Lund
Hustert

Behler
Wilschewski

Dr. Becker-Evermann
Dr. Schumacher
Vogel

Eschner
Schmid

Hustert
Bornheimer
Fausten
Theymann

Dr. Lund

Firlus

Behler
Schénenborn/Klein/
Dr.Schumacher/Dr.
Lund



Dortmund, 27. August 2019

Das Prasidium

des Sozialgerichts Dortmund

Schoénenborn Dr. Unkel

Rommersbach Behler

Wilschewski Merker



